
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 NR 325/XLIX/2023 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), at. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 877), § 1 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Smyków uchwala, 
co następuje 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                    
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Smyków powinien: 

1. Dysponować pojazdami asenizacyjnymi, co najmniej jednym, które: 

a) spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2012 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

b) posiadają aktualne badania techniczne; 

c) są oznakowanie w sposób czytelny i widoczny, pozwalający na identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego; 

2. Dysponować bazą transportową, która powinna: 

a) być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych; 

b) posiadać miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów. 

3. Dysponować miejscem do mycia lub dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub posiadać dokumentacją 
potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych. 

4. Zapewnić w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
następujące warunki: 

a) pojazdy asenizacyjne służące opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników                       
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
poddawane myciu i dezynfekcji; 

b) zabiegi sanitarne i porządkowe powinny odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia 
ludzi, oraz nie powinny zanieczyszczać powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

5. Posiadać aktualną umowę na odbiór nieczystości ciekłych lub pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 
nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 122/XIV/2012 Rady Gminy Smyków z dnia 26 października 2012 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Smyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8503CFCD-6F81-4EBA-8BBE-EB2B0AE7C896. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Danuta Jarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8503CFCD-6F81-4EBA-8BBE-EB2B0AE7C896. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Smyków, wynika z ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 877). Zgodnie z art. 14 ust. 3 ww. ustawy zmieniającej, Rada Gminy jest 

obowiązana do dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do wprowadzonych zmian w terminie 24 miesięcy od dnia 

wejścia w życie ustawy zmieniającej.   

Ustawa o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany w 

ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie definicji nieczystości ciekłych przez 

wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy). W związku z powyższym został m.in. 

rozszerzony przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 stanowiący o obowiązku uzyskania zezwolenia na prowadzenie przez 

przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Powyższa zmiana 

wymusiła na ustawodawcy, wprowadzenie nowego uregulowania, które obejmuje sposób określania 

wymagań dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Klimatu i 

Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Wymagania te dotyczą opisu wyposażenia technicznego, 

czyli pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej, zabiegów 

sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości 

ciekłych.  

Przedłożony projekt uchwały w pełni odpowiada ustawowej delegacji, dostosowując wymagania do 

zmienionych przepisów, oraz wymagań określonych w ww. rozporządzeniu.   
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8503CFCD-6F81-4EBA-8BBE-EB2B0AE7C896. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 325/XLIX/2023 RADY GMINY SMYKÓW z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


